
UCHWAŁA NR  IV/24/14 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia  18 grudnia  2014 roku

w  sprawie  upoważnienia  Prezydenta  Miasta  Pabianic  do  zawierania   porozumień  i 
umów  dotyczących  realizacji  zadań  z  zakresu  oświaty  i  opieki  społecznej  z  innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego jak i jednostkami administracji rządowej.

Na podstawie art. 8 ust. 2 i ust. 2a w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 11 oraz art. 74  ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 594, zmiany: Dz.U. z 
2013, poz. 645, poz. 1318, Dz.U z 2014 r., poz. 379, poz. 1072) uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Pabianic na czas kadencji Rady Miejskiej w 
Pabianicach  w  latach  2014 –  2018,  do  zawierania  porozumień  i  umów dotyczących 
realizacji zadań z zakresu oświaty i opieki społecznej z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego jak i jednostkami administracji rządowej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.
§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/29/10 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 17 grudnia 

2010 w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Pabianic do zawierania porozumień i 
umów  dotyczących realizacji  zadań  z  zakresu  oświaty  i  opieki  społecznej  z  innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego jak i jednostkami administracji rządowej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do  projektu  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Prezydenta  Miasta  Pabianic  do 

zawierania   porozumień i  umów dotyczących realizacji  zadań z  zakresu  oświaty i  opieki 

społecznej  z innymi jednostkami samorządu terytorialnego jak i  jednostkami administracji 

rządowej.

Zgodnie z art. 8 ust. 2 i 2a oraz art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t.j.  Dz.U.  z  2013  r.,  poz.  594  z  późn.  zm.)  wykonywanie  zadań  publicznych 

z zakresu oświaty i opieki społecznej może być realizowane w drodze współdziałania między 

jednostkami  samorządu  terytorialnego  jak  i  jednostkami  administracji  rządowej  w formie 

porozumień  i  umów.   Ponieważ  ciągle  dochodzą  do  wykonania  nowe  zadania  określone 

w  odrębnych  przepisach,  związane  m.in.  z  przekazywaniem  pomocy  rzeczowej  lub 

finansowej na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego jak i wykonywaniem zadań 

zleconych  z  zakresu  administracji  rządowej,  konieczne  jest  rozszerzenie  pełnomocnictw 

Prezydenta  Miasta  do  zawierania  stosownych  porozumień  i  umów  w  celu  sprawnego 

realizowania zadań  postawionych przed gminą.

Biorąc  pod  uwagę  powyższe,  uznajemy  za  zasadne  podjęcie  ww.  uchwały  na 

następną kadencję, czyli lata 2014 – 2018.   


